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Białka komunikują się w nietypowy sposób

Histony to białka pomagające uporządkować informację genetyczną zawartą w jądrze komórkowym.
Za każdym razem, kiedy komórka ulega podziałom musi powielić nie tylko swoje DNA, ale również
wyprodukować odpowiednią liczbę białek histonowych. Wszelkie zaburzenia w ich produkcji są
w większości przypadków letalne i dlatego ich wytwarzanie jest poddawane niezwykle ścisłej kontroli.
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Wiadomo, że rolę strażnika tego tych procesów pełni specjalny
kompleks molekularny zlokalizowany na histonowym mRNA, blisko struktury określanej mianem
spinki do włosów (ang. hairpin lub inaczej stem-loop) i składający się z dwóch białek: SLBP (ang.
stem-loop binding protein) warunkującego translację oraz egzonukleazy niezbędnej do niszczenia
zbędnego mRNA. Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez amerykańskich
naukowców z University of North Carolina oraz Columbia University, interakcje między tymi
białkami zachodzą w dość zaskakujący sposób. Cząsteczki te nie dotykają się bowiem nawzajem, lecz
zamiast tego przekazują sobie informacje zmieniając strukturę kontrolowanej nici mRNA.
Z naukowego punktu widzenia jest to znacząca różnica.
Źródło: www.e-biotechnologia.pl

https://laboratoria.net/aktualnosci/16397.html

 
12-05-2026

Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.

 
12-05-2026

Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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